

EBR ESA-lärare

Sammanställning av webinarium 17 februari för
EBR ESA-lärare



Förflyttningen från Wattityd till EBR ESA-certifiering

Förra veckan genomfördes ett webinarium riktat till EBR ESA-lärare med fokus på lärarcertifieringen och förflyttningen från Wattityd till EBR ESA-certifiering. Nedan följer en sammanställning av den information som presenterades. Syftet var att ge er som EBR ESA-lärare en tydlig bild av bakgrunden till förflyttningen, vad den innebär framåt och hur nya processer kommer hanteras framåt.

Målet var att skapa klarhet och gemensam förståelse för riktningen framåt och förutsättningarna för vårt fortsatta samarbete inom det nya certifieringskonceptet. Vi presenterade flera centrala delar som tillsammans lägger grunden för hur vi kommer att arbeta framåt.

Bland annat presenterades:

- förflyttningen från Wattityd till EBR ESA-certifiering
- den nya utbildningskatalogen
- införandet av certifieringsavgift för EBR ESA-lärare
- certifieringsprocess för er som EBR ESA-lärare
- den nya lärplattformen Learnifier
- övergripande information om tidplan och kommande avtal

Dessa delar är viktiga byggstenar i EBR ESA-certifieringen och visar hur processer, roller och ansvar är tänkta att fungera i det nya upplägget. Genomgången syftade till att ge er lärare bra förutsättningar för planering och genomförande av kommande utbildningar och presentera en transparent affärsmodell.

Varför gör vi förflyttningen?

Förflyttningen till EBR ESA-certifiering utgår från ett tydligt behov av en mer modern, sammanhållen och framtidssäkrad utbildnings- och certifieringsmodell. Samtidigt har det funnits ett behov av att vidareutveckla pedagogiken, stärka det digitala stödet och tydliggöra hela kedjan från branschens gemensamma riktlinjer och styrdokument till kvalitetssäkrad utbildning och avslutande certifiering.

En viktig del i förflyttningen är också varumärkesförflyttningen från Wattityd till EBR ESA-certifiering. Syftet är att stärka EBR ESA som branschens gemensamma system för elsäkerhetsarbete i en samlad plattform och skapa bättre förutsättningar för ett enhetligt, långsiktigt och kvalitetssäkrat arbete med utbildning och certifiering.

Den pedagogiska förflyttningen innebär tydligare kursplaner för deltagare, mer förenklade och målgruppsanpassade utbildningar samt ett förstärkt stöd till lärare genom tydliga utbildningsspecifikationer, lärarhandledningar och resursbanker för aktiverande klassrumsövningar. Målet är att skapa utbildningar som är lättare att genomföra, enklare att ta till sig och mer konsekventa i sitt innehåll.

Samtidigt finns ett behov av att förbättra användarvänligheten i systemen runt utbildningarna. Förflyttningen möjliggör en förenklad kundresa, förbättrad administration

med fler digitala lösningar, såsom digitala certifikat, arbetsgivarportaler och en modern lärplattform som kan ta EBR ESA-utbildningarna till nästa nivå.

Förändringen hänger även samman med att EBR ESA behöver uppdateras. En ny utgåva av standard SSEN 50110-1, tillsammans med utvecklade branschkrav, ställer högre krav på både innehåll och struktur. Förflyttningen skapar förutsättningar för att uppdatera EBR ESA och samtidigt utveckla pedagogiken och målgruppsanpassa utbildningsmaterialet.

Sammantaget leder detta till en mer sammanhållen, kvalitetssäkrad och framtidsanpassad modell för EBR ESA-utbildningar, där EBR ESA fungerar som branschens gemensamma system för elsäkerhetsarbete i en samlad plattform.

Utbildningskatalog

Under 2026 erbjuds ett antal EBR ESA-utbildningar, utifrån *EBR Kravdokument, Krav09:26, Utbildning i EBR ESA*, enligt den uppdaterade utbildningskatalogen. Katalogen omfattar både grundutbildningar och repetitionsutbildningar och ger en samlad bild av vilka utbildningar som finns tillgängliga framåt, när de lanseras, i vilka format samt i vilka språkversioner de erbjuds. Samtliga utbildningar återförsäljs via Energiföretagens utbildningsanordnare.

Utbildningarna genomförs i första hand på svenska. För flera utbildningar planeras även engelska versioner, vilka lanseras successivt under kvartal tre, 2026.

I samband med införandet av EBR ESA-certifiering sker också förändringar i utbildningsutbudet. Vissa utbildningar och certifikat byter namn, nya utbildningar tillkommer och befintliga utbildningar uppdateras för att anpassas till EBR ESA 2026. Dessa förändringar är en del av den övergripande pedagogiska och strukturella förflyttningen och syftar till att skapa ett tydligare, mer konsekvent, mer pedagogiskt utbildningsmaterial och utbud.

I samband med respektive lansering tas samtliga nödvändiga styrdokument fram.

Följande styrdokument ligger till grund för genomförande och kvalitetssäkring av EBR ESA-utbildningar:

- Krav 09:26, *Utbildning i EBR ESA*, som specificerar EBR:s krav på lärare, utbildningsanordnare och utbildningarnas innehåll och kunskapsmål.
- Energiföretagens utbildningsspecifikationer och lärarhandledningar, som finns framtagna för respektive utbildningskoncept.

Sammantaget ger utbildningskatalogen en tydlig överblick över utbildningsutbudet, språkalternativ, namnändringar och lanseringstidpunkter, samt skapar förutsättningar för planering och genomförande under året. Utbildningskatalogen är presenterad på hemsidan.

Detta gäller för utbildningar som lanseras senare under året

Några av utbildningarna kommer att lanseras först under hösten 2026. Det gäller framför allt nya utbildningar, som tillkommer i samband med uppdateringen av EBR ESA, samt engelska språkversioner av befintliga utbildningar inom utvalda koncept.

För dessa utbildningar kommer övergången, eventuella justeringar i tidplanen och den praktiska hanteringen att förtydligas separat av EBR. Informationen samlas och

kommuniceras via ett EBR-meddelande, där samtliga besked kring lansering och övergångslösningar redovisas på ett samlat sätt. Dessa kommer sedan att läggas upp på Energiföretagens informationssida: [EBR ESA-certifiering- Energiföretagen Sverige](#)

På så sätt säkerställs att alla får tydlig och likvärdig information om vad som gäller inför och i samband med höstlanseringarna, samt förutsättningar för planering och genomförande.

Avtal och certifieringsavgift för EBR ESA-lärare

I samband med den uppdaterade affärsmodellen införs avtal för EBR ESA-lärare och en certifieringsavgift. Avgiften är en del av den nya strukturen för lärarcertifiering i EBR ESA och syftar till att säkerställa långsiktig kvalitet, likvärdighet och stöd i lärarrollen.

Avgiften är 995 kronor per år, per lärare och utbildningskoncept och faktureras årligen i början av varje kalenderår. För 2026 gäller ett undantag, där fakturering sker från juni 2026. Avgiften avser perioden från och med 1 juni 2026 till 31 december 2026. Lärare anställda av ett av Energiföretagens medlemsföretag eller Partners får 20 % rabatt på certifieringsavgiften.

Vad omfattar lärarcertifieringen?

Lärarcertifieringen omfattar flera delar och är utformad för att ge stöd, kvalitet och utveckling i lärarrollen samt för att uppfylla branschens krav på EBR ESA-lärare.

Kostnaden 995 kr/år/koncept inkluderar både:

- återkommande behörighetskrav (omcertifiering var tredje år)
- samt resurser och stöd som stärker dig i rollen som EBR ESA-lärare över tid

Tillsammans utgör dessa delar kärnan i lärarcertifieringen.

Omcertifiering – vart tredje år

En central del i lärarcertifieringen är omcertifieringen, som sker vart tredje år.

Detta är ett viktigt branschkrav som säkerställer att:

- alla EBR ESA-lärare arbetar enligt samma aktuella riktlinjer
- undervisningen är uppdaterad efter förändringar i branschen
- både lärare och deltagare kan känna trygghet

Omcertifieringen är vår gemensamma grund för att upprätthålla branschens krav och ansvar.

Tillgångar och resurser – alltid uppdaterat stöd

Som certifierad EBR ESA-lärare får du tillgång till de publikationer och resurser du behöver, alltid uppdaterat efter den senaste versionen.

- Du får tillgång till EBR-e, Energiföretagens digitala bibliotek med samtliga EBR-publikationer och flera interaktiva verktyg, bland annat Fribe, 3D-konstruktioner och ESA-Q, vilket ger ett heltäckande och uppdaterat stöd i undervisningen.

- En komplett klassuppsättning av fysiska publikationer per godkänt utbildningskoncept. Klassuppsättningen består av 16 tryckta publikationer som tillhör läraren. Publikationerna används som ett pedagogiskt hjälpmedel i undervisningen och kan lånas ut till kursdeltagarna under pågående lektion. Efter avslutad utbildning samlas publikationerna in och tas tillbaka av läraren.

Syftet med klassuppsättningen är att deltagarna aktivt ska kunna följa med, slå upp och orientera sig i publikationerna på ett praktiskt och lättillgängligt sätt.

Detta innebär att du som EBR ESA-lärare alltid har aktuellt och korrekt stöd nära till hands i undervisningen. Om läraren önskar ytterligare klassuppsättningar eller exemplar, utöver det som ingår, erbjuds 20 % rabatt.

Kompetenspaket – stöd och utveckling i lärarrollen

I certifieringen ingår även ett kompetenspaket, särskilt framtaget för dig som EBR ESA-lärare. När vi blickar framåt ser vi behovet av ett strukturerat upplägg som inte bara genomförs vid omcertifiering, utan som stärker kunskap, pedagogik och trygghet löpande över tid. Kompetenspaketet är därför uppbyggt av flera återkommande inslag under året, som tillsammans bidrar till en långsiktig och hållbar kompetensutveckling.

Kompetenspaketet syftar till att:

- skapa en tydlig struktur för kontinuerlig kompetensutveckling
- hjälpa dig som EBR ESA-lärare att hålla kunskap och arbetssätt aktuella över tid
- stärka trygghet och kvalitet i lärarrollen
- främja erfarenhetsutbyte och gemensam utveckling inom EBR ESA-lärarkåren

Kompetenspaketet är en integrerad del av lärarcertifieringen och ska ses som ett stöd för er lärare och inte ett separat krav. Exakt innehåll i kompetenspaketet kommer att presenteras i samband med att det nya avtalet skickas ut.

Utbildningsmaterial – samlat i ny lärplattform (LMS)

Som en del av förflyttningen till EBR ESA-certifiering, inför vi en ny lärplattform – Learnifier. Lärplattformen ger en tydligare och mer enhetlig struktur för hela utbildningsuppdraget och är ett viktigt steg mot en pedagogisk, mer kvalitetssäkrad och modern hantering av EBR ESA-utbildningar.

Allt utbildningsmaterial ingår och är samlat i den nya lärplattformen. Här har du som EBR ESA-lärare tillgång till:

- uppdaterade presentationer och kursmaterial
- lärarhandledningar
- utbildningsspecifikationer
- resursbank med övningsuppgifter
- kunskapstest

Materialet är aktuellt, strukturerat och samlat på ett ställe, vilket ska ge er EBR ESA-lärare en tydlig och stabil grund för planering av uppdrag och utbildningar.

Onboarding och omcertifiering 2026 – så går processen till

För att göra onboardingen till EBR ESA 2026 och omcertifieringen så tydlig som möjligt följer här en beskrivning av hur processen ser ut och vad som händer i varje steg. Upplägget är gemensamt för alla lärare och genomförs stegvis för att skapa förståelse, trygghet och kvalitet inför lanseringen

Processen består av tre steg och tar dig från introduktion, via fördjupning, till förnyad lärarbehörighet.

Steg 1 – digital introduktion

Det första steget är en digital introduktion till vad förändringarna innebär och den nya digitala plattformen.

I detta steg:

- får du som lärare en introduktion till den nya certifieringsmodellen
- presenteras den nya lärplattformen och hur den ska användas framåt
- går vi igenom hur det fungerar med publikationer, den digitala tjänsten EBR-e och konceptet EBR ESA-certifiering
- får du en orientering i de nya riktlinjerna och strukturen i EBR ESA 2026

Syftet med **steg 1** är att skapa en gemensam grund och förståelse för helheten – både vad gäller innehåll, struktur och arbetssätt.

Steg 2 – eget arbete (digitalt och självstyrkt)

Steg 2 består av eget arbete, genomförs digitalt och är helt självstyrkt. Här fördjupar du dig som EBR ESA-lärare i de förändringar som påverkar både utbildningarna, utbildningsmaterialet och lärarrollen.

I detta steg:

- fördjupar du dig inom pedagogik och lärarroll
- arbetar du självständigt med att läsa in dig i digitalt material (b.la. utbildningsspecifikationer, material och lärarhandledningar)
- läser du in dig på de nya publikationerna och det uppdaterade utbildningsmaterialet
- bygger förståelse för den nya EBR ESA-strukturen och utbildningsupplägget

Steg 2 syftar till att stärka kunskap och trygghet inför kommande utbildningar och inför det avslutande steget i processen.

Steg 3 – krav för fortsatt lärarbehörighet

Det tredje steget består av ett kunskapstest per utbildningskoncept och är ett krav för fortsatt lärarbehörighet när EBR ESA 2026 börjar gälla fullt ut, efter 1 juni 2026.

För att uppgradera ditt/dina certifikat och behålla din EBR ESA-lärarlicens behöver du:

- ha genomfört steg 1 och 2 ovan

- avsluta med ett godkänt kunskapstest inom respektive utbildningskoncept.
- Detta säkerställer att alla EBR ESA-lärare arbetar enligt samma aktuella riktlinjer, att utbildningarna håller en jämn och hög kvalitet samt att du som lärare är förberedd att utbilda enligt EBR ESA 2026. När alla steg är genomförda och kunskapstestet är godkänt förlängs lärarcertifikatet med tre år.

Förändringar i behörighet eller utbildningskoncept

Vi är medvetna om att din roll som EBR ESA-lärare kan förändras över tid. Det kan exempelvis innebära att du vill utöka ditt uppdrag till att omfatta ytterligare utbildningskoncept, eller att du inte längre planerar att utbilda inom ett redan befintligt koncept.

Den fullständiga processen och tillhörande instruktioner kommer att publiceras innan omcertifieringen öppnar, så att du i god tid vet vad som gäller och vilka valmöjligheter du har som lärare.

För att säkerställa en tydlig och enhetlig hantering kommer vi att ta fram en gemensam process som beskriver:

- hur ansökningen om behörighet för ett nytt utbildningskoncept går till
- hur avslut för ett befintligt koncept ska genomföras
- hur förändringar påverkar certifiering, avgift och tillgång till utbildningsmaterial

Denna information, inklusive instruktioner och vägledning, kommer att publiceras innan omcertifieringen öppnar. På så sätt får du som EBR ESA-lärare framförhållning och möjlighet att fatta beslut kring ditt fortsatta läraruppdrag.

Ansökan om behörighet för de nya utbildningskoncepten kommer att publiceras vid ett senare tillfälle. Det kommer därför inte vara möjligt att ansöka om dessa koncept förrän ansökningsprocessen öppnar, vilket sker innan respektive lansering.

Planerade nya utbildningskoncept är:

Namn på utbildningen	Lansering
EBR ESA Maskin och förläggning	Höst 2026
EBR ESA Ansvar och skyldigheter	Höst 2026
EBR ESA Vattenvägar instruerad person	Höst 2026
EBR Luftledningsbyggnation för maskinförare	Höst 2026

Mer information om ansökningsprocess, behörighetskrav och tidplan för respektive koncept kommer att kommuniceras i god tid innan ansökan öppnar.